hab̄z in aliena dioc. voluerit ordinare clericos vel instituire q̄ idē est extra de arbi. nō sine. extra de p̄cē. p̄ben. uel ec. nō vacan. ex pte astensis ille p̄lat̄ in cuius diocesi est ecclia ipsos ordinet uel si ordinati sunt t instituti eos acq̄ficit h̄e cū regimē t ordinatio ecclie ad ip̄m ptineat t ita cū p̄ficia et p̄missu dioc. in ecclia sue dioc. administratio est gerenda sive igit̄ ptineat ad abbates p̄firmaō t ad ep̄os institutio talib̄ p̄oꝝ sive utrūq̄ ad abbates administratio t̄ gerēda ē auēte t p̄missu ep̄op. nā t decre. ex de elec. cū in cūctis. s. cum vero. distinguit hec tria electionē p̄firmaō t administrationem. Sed q̄liter r̄ndēt ad illas decre. ex de elec. nosti. t. c. trāmis sam. in qbus d̄. q̄ p̄ p̄firmaō p̄sequit̄ qs administrationē plenā t liberā. Et dicendū q̄ refert an p̄fimet is q̄ est ordinaria t plenā p̄tatem h̄ iure ut archiep̄s q̄tū ad suos suffraganeos t ep̄i q̄tū ad platos eccliaz sive dioc. sibi subiectaz t papa q̄tū ad oēs. q̄ sup oēs p̄tatem h̄ ordinariaz an p̄fimet alius. q̄ si ep̄us uel archiep̄s uel papa cōfimet tūc ex ip̄a p̄firmaō intelligit t̄ p̄cessa administratio. ut in p̄e all. decre. transmissa. t. c. nosti. t̄ intelligit esse institut̄ t accepisse p̄ h̄ institutionē. ex de simo. sicut tm̄s. ubi d̄. q̄ fuit p̄tita p̄firmaō t postea sequit̄ q̄ acceptit institutionē sicut peti uerat. vñ. p̄ codē ponit p̄firmaōz t̄ institutionē t̄ hoc accidit q̄ hm̄oi p̄firmaōne plenioꝝ h̄it auētem t̄ res t̄ loca plenius sublūt̄ eis maxie in sp̄ualibus. ppter qd̄ eis p̄petit isti tuere. ex de elec. q̄relam. t̄ iō efficacioꝝ est eoz p̄firmaō t̄ in titulaꝝ p̄ h̄ institutionē. q̄ nō exiguit alium alterius cōuientia uel assensioꝝ. Hec aut̄ est qñ alii p̄fimant q̄ non sūt locoꝝ ordinariū q̄ nō sic plene p̄sunt illis. vñ ulterius videlicet superioris utpote dioceſani q̄ plenius iure cure ac regi giminū p̄st p̄uientia expectat̄ sicut dictū est. s. Vel p̄t ali ter dici p̄firmaō electionū in talib̄ p̄oratib̄ ptinet d̄ iurē ad ip̄os dioceſanos qñ ad ip̄os spectat regimē aīap̄ p̄mittere s. e. q. ul. nullus oīno. t ad illā decre. ex de p̄sue. sic r̄ndēd̄ est. q̄ monasteriū karofañ. dicebat q̄ frates andreni. monasteriū debebat in karofañ. caplo aliquē de gremio ip̄ius monasteriū karofañ. sibi eligere in abbate. ppter statutum dioc. ep̄i q̄ cōstituerat q̄ electio p̄oris uel abbatis monasteriū andreni. p̄cederet penes frēs ip̄ius loci t caplin karofañ. monasteriū vero andreni. dicebat q̄ d̄ iure cōi ac p̄ulegio ad ip̄os fratres tm̄ ptinet electio t papa r̄ndet q̄ illud statutū p̄t ita sane intelligi ut nec iuri cōi nec p̄ulegio drogeꝝ p̄ ip̄m videlicet t ut ad frēs andreni. monasteriū specter electio t ad capitulo karofañ. p̄firmaō. sed nō est intelligendū q̄ de iurē cōi ptinet p̄firmaō ad karofañ. caplin. nec ad hoc se refert de cre. cum dicat q̄ statutū illud nō obuiat iuri cōi q̄ d̄ hoc n̄ erat qd̄. sed de electōe solū quā d̄ iure cōi dicebat ad se specare andreni. monasteriū. vñ statutū illud poterat sic intelligi q̄ nō obuiaret huic iuri cōi q̄ est ut p̄gregatio sibi abbatem dīgat. i. e. q. ul. c. ul. t tm̄ statutū ip̄m aliqd̄ cōcedebat capitulo karofañ. nūd̄ ins p̄fimandi q̄ ip̄e dioc. nūd̄ p̄cessisse eis et hm̄oi statutō. nā als statutū ip̄m fuisset inane nisi aliqd̄ sp̄ealiter indulsisset. ex de ver. sig. abbate. circa fi. cū si. H̄z obuiat huic intellectui decre. illa. cū de reli. do. q̄ monasteriū d̄. enī ibi q̄ vñū monasteriū sūt vñtū alteri. vnde idē erat abbas utriusq̄ ad amboꝝ ordinationē t administrationē h̄bat nec p̄ficiēbat alius in vno aliud in altero. H̄z q̄ utrūq̄ incongruū videt̄ q̄ in aliquo p̄oratu subiecto alicui mōaste rīo uel abbati. p̄fimēt t̄ institut̄ prior. inscio ip̄o abbate cui subest p̄oratus ideo p̄t dici q̄ electio q̄ in tali p̄oratu celebratur denūtianda est abbati cui subest ac p̄ cū t p̄ electores uel q̄ illos cū eius p̄uientia p̄ntanda dioc. ex de eccl. edi. ad audiētā. t de elec. sacrosanta. t̄ ita dici p̄t q̄ cōfirmaō t̄ talib̄ electionū ad dioc. ptinet sic eoz auēte geri d̄z admistratio. nisi aliud abbati t̄ de iure cōpeteret speciali ut. s. notatū est. Vel nisi circa institutiones uel deſtitutōes abba tū t̄ hm̄oi p̄lat̄ t̄ religiosoz aliud obtineat t̄ obſtructur ex

regula et institutio sui ordinis approbata sicut patet in cisterciensibus. ex de simo. ne deci. Degradare autem homini platos vel posse ad solum episcopum pertinet. xv. q. vii. c. i. et se. i. e. q. viii. in cellis autem quod fieri debet infra monasterium. x. q. vii. c. i. nullum in situere et destitutio debet episcopi. xvii. q. ii. quod periculoso. Aliud dicunt quod non solum in personis quod habet curam sed et in aliis et in his ubi post est datus ab abbate semper punitatio est episcopo facienda et pro cuius confirmatione facienda. C in. e. gl. ibi. illud. add. sub. quod est. i. c. i. C in. e. gl. ibi. institutio. add. intelligit laur. cuius fuit tota ista gl. quod episcopo seruat cura aiam ut sacerdos ibi institutus curam ab eo recipiat aiam. et in hoc casu recte. ut sequitur sed forte non sine causa. hoc remouit. C in. e. gl. ibi. ius episcopale add. sed hoc videtur notari ex de presbiterio. de monachis. ubi dicitur quod si pleno iure potest pleno iure habere hunc causam. Hoc vero est quod ad institutum proprium et spualium. nam nullus episcopus potest alicuius monasterio procedere aliquam eccliam pleno iure habere nisi sit eccliam illam ex toto extinere a iurisdictione sui episcopatus quod soli papae potest. ix. q. iii. conquestus. c. nunc vero. t. c. p. principaliter. et in hoc casu intelligit gratia. i. e. c. i. fuit habere et addere quod non. i. c. i. in gl. pleno iure. et quod dicitur hic ius approbat hostem in summa de officio. ordi. Sunt autem quedam. v. sicut omni iure recte. C in. e. gl. ibi.

Tomui. add. de hoc. i. e. q. vii. in summa. I sis. delegauit. v. p. quiete. ex hoc videtur quod habere. loquitur de capellis possessis monachis tamen quo ad propria et non quo ad spualia. nam cura aiam non facit quem illis sed potius impedit. Sed cura proprium non tamen impedit quem monachorum quod inde relevat. propter commodum proprium. sed fuit habere. hunc non impediret quod possit loqui de capellis in quibus monachus habere curam aiam. Sed hunc oportet datur causa ob quam capelle debet concedere monachis. s. ob quiete illos. s. ut inde ad sustentationem possint consequi aliquod emolumen. s. sic non cogantur. p. sua sustentatione laborare et exire foras et propter diversa loca vagari. conciliis. i. capitulis cathedralium eccliarum. sic. lxiii. di. q. ergo. xii. q. ii. episcopus qui mancipium. t. c. placuit. t. c. si episcopus catholicus. hunc dicit quod traditio ab hereticis facta nullius est momenti. ar. vii. q. i. factus. xii. q. ii. alienatones. xxv. q. i. omne quod. hu. institutus. i. regi et gubernari. Ut potest dicitur quod Isaac querebat ut dicitur habere. utrum capelle tales debent instituti per monachos. i. an debent ibi sacerdotes per monachos instituti fuit habere. addidit quod propter investigationem v. mille nocendi ponit finitum. p. infinito de pe. di. vii. septies. ut oes adiutor. nam ipse dyabolus non cessat circuire querens quod duoret. luc. xi. s. iii. q. i. nullus ne moris. i. peccatum quod est causa mortis. p. s. p. suos sacerdotes. i. a se institutos. institutus. i. regat et gubernet fuit. b. b. t. h. dominus v. prima ro. et si v. ro. quod maius s. possessiones. sit. i. esse de his. procedendo. i. possessum iam hinc permittendo in pace et quiete. minus. s. invenit. b. quo. v. iii. ro. t. p. i. exiguitus institutus. deponit remouendo. p. diuinoz xx. q. iii. c. ii. in pain. simulata. q. d. defendendo ius ecclie sue. ar. in turbibus al. h. p. gl. sic itaq. v. iii. ro. mercede eterna. conservans saltem spe. ficta. i. paleata. s. sub occasione ecclie sue. q. nolens pati ius ecclie sue imminentibus. discordias iter ipsorum et monachos. vobis. s. quibus instigat episcopos contra monachos. s. fate. i. sub colore iure ecclie sue. h. fraude. q. d. apte et publice inde vult litigare habere. quoque. v. s. talium episcoporum habere. ita. v. synodi principialis. videtur ergo quod causa istorum sacerdotum non possit tractari nisi in synodo quod videtur est si agatur ad depositionem ubi necessarii sunt. vi. c. p. p. p. p. xv. q. vii. felix. c. si autem. Si vero non agatur ad depositionem sufficit episcopus cui collegio suo quod clericorum quod sepe scilicet sive synodus dominus. xii. q. ii. placuit. c. episcopus qui et fuit habere dicuntur. s. clericorum episcopalis ecclie habere. p. superintendere. s. p. s. p. monachos instituti. t. felici. v. i. salutifero ad hunc ei fit ut hoc corrigatur et salutem. xxiiii. q. iii. corripianum. c. notandum est. q. i. fuit habere. Abbas tamen remouere poterit sic per eum institutum ex causa causa cognitione. Sed cum uel accusationem crimalem huius sacerdotis non audiet nec propter crimen cum amouerit licet forte propter malam administrationem amouere licet ut

haberet non enim abbas nec iudices minores sunt causas criminales clericorum diffinire. Sed abbas poterit inquirere et episcopo referre fuit in anno. quod dicunt ut plene non de presbiterio. in lateranum. et de officio. quanto et per baculum. c. i. et plantare. unde dicebat viri. certum est quod de causa criminali nullius nisi episcopus potest in diocesis iudicare. s. de iuris omnibus i. magistris et hoc ipso non. ex de officio. or. querente ad hunc. ii. q. vii. si quis episcopus. in anno. ex de officio. archipiscopis. c. s. i. in s. de hereticis. c. i. ex iniuncto. in s. mucrone. ii. q. vii. si quis episcopus. in pain. xv. q. iii. c. i. i. s. i. episcopi. i. episcopali sua. sacerdotum illos. piacula. i. crimina. C in gl. pleno iure. addere et in hoc casu fuit quod episcopus poterit visitare. ex de censo. cum venerabilis. et hoc maxime si abbas sit negligens in visitando. nam licet spiritualia episcopus abbati concessit tam et sibi retinuit visitationem. et cum ambo visitationem habebant si ad hoc occurrit episcopus preferetur nisi aliud obtineat de consuetudine. sicut est in archidiacono et aliis platis qui episcopo subsuntur. Et quod dicitur habere. c. visitis loquitur tantum et specialiter in institutione et non est trahendum ad alia fuit in anno. quod ita non extra de presbiterio. in lateranum. C in. e. gl. ibi. precedit. addere. intelligi ubi habet causa dandi et obseruatur forma iure aliquo. a successore reuocabilis quod citra formam iure factum erit. Si ergo ecclia nullo medio ex toto pertinet ad episcopum potest cu donare si interueniat processus suorum clericorum fuit habere. C in. e. gl. ibi. plerosque. addere. ut laus. C in. e. gl. ibi. aliquem. addere. hunc fuit sua b. C in. e. gl. ibi. ex privilegio. addere. sed et correctionem illam non habet ex donatione episcoporum fuit habere. qui dicit idem quod dicitur. i. in. v. dico recte. C in. e. gl. ibi. remittere addere. i. donare. C in. e. gl. ibi. iurisdictionem. addere sub. quod esse non potest. s. de officio. pre. l. penitentia. C in. e. gl. ibi. correctionem. addere licet episcopus procedat in investitura non tamen correctionem. ar. s. de ser. ur. pre. l. si domini fuit laus. C in. e. gl. ibi. videtur. addere sub. hunc videtur fuit gof. quod ita non. quod episcopus potest procedere privilegia exceptio. et l. iurisdictionis remittere ut ibi patet. et ex de censo. cum venerabilis. et hunc. v. visitis. et hec sua fuit eius verior est quod illa que sequitur. Tali autem privilegia debet conferre de consensu sui capituli. ex dicto bona. c. pastoralis. Sed idem gof. in pre. decre. cum venerabilis sequitur quod habere dicitur. de confirmatione papae alio non potest in toto episcopo a se iurisdictionem exercere. ar. s. de officio. presbiteri. legatus et idem tenet habere. in pre. decre. constitutus. arg. pre. l. legatus. et s. de pac. ius agnationis. C. de patr. po. abdicatio. et idem non. ipse habere. in summa. de officio. or. S. quid pertinet sub. s. sunt autem quoddam v. et non. et de re ecclie. non alicuius. s. an res. v. extra summam recte. ibi videbas. C in. e. gl. ibi. a papa. addere sub. i. valuit ar. ex dicto translatio. c. i. C in. gl. i. q. p. ibi. cellulam. addere ibi dicatur. C in. gl. ar. q. ibi. quod magnum. addere ubi de hoc. C in. e. gl. in s. addere. ubi de hoc. s. dicitur ut non. in predicatione. si quid. C Hac auctoritate. hunc incipit. ii. ps. in qua dicitur quod in s. ecce continetur et probatur p. c. se. io. H de f. C sed videtur. iii. ps. non tam est ut. i. e. s. ultimorum. Dmonemus palea est. R Recipimus palea est. et ut. v. quas qui. v. Tullius palea est. P Am qui. palea est.

Hunc ius suum quod habet in ecclias quo ad iura spiritualia. pertinet. et male. ex dicto excessus. prela. accedentibus. absque episcoporum. xvii. q. ii. cellulam. laur. collocent. et tales presbiteri qui ad curam populi per monachos in eis ecclias pertinent episcopos et institutum ab ipsis debet esse perpetui nec ab ipsis ecclias pertinet remoueri nisi per episcopos et ex causa rationabili non obstatem aliquam consuetudinem vel statutum. hunc. ut ex libro. vi. de capitulo. mo. c. presbiteri. abbatum sub. et collegiorum suorum sine quoque processu habere non potest facere solus abbas. ex dicto his quod sunt. a presbiteri. ea noscatur. sed dictum hoc per episcopum non inquiret nisi querent reclamauerit ut ibi per. et sic habebit ibi quod nisi contrarium. probetur semper punitio facte ab abbatibus presbiteri dicto processu queat et iuste etiam si abbas non ostendat

a' l'ias ep's secure poterit p'sumare t in tatu est efficax ista pre sumptio q' ei statut donec p'bet h'iu fm inno. t h' satis hic'i nunt cu' no' fiat mentio d' zuetu. na' licet p'ntatio pertineat ad collegia tui abbas qui est caput collegij t d' collegio faciet ip' sam p'ntatioe; sicut causas t alia negotia ip' collegij agit ex d' rescr. edoceri. vno' qdaz dixerit q' p'stat collegij p'selum interuenisse i' tali p'ntatioe facta p' abbate co' ipo q' no' p'bat h'iu sic ex de cen. p'terea ex de elec. q' sicut. s. si aut ex d' ziu. ser. c. vlt. ex q' met' c'a. c.i. ad si. Et q' h' dicit accidit in eccl's que ad collegia no' pertin' pleno iure in qbus habent ius p'ntadi ex de p'uil. cu' t plantare. s. in eccl's ex de sup. ne. pre. sicut ex de ca. mo. c.i. ex d' p'ben. d' monachis al' ipsi haberet ius instituti' d. s. c. v'l's ex de p'scrip. auditio' t sequitur. s. e. s ecce p'mittat als tales institutio'nes p'uenit vacuari ex d' bis q' fi. a' p'la. ea noscitur t dicit gof. vacuari. i. vacuas n'ciari sicut eni' institutio'nes facte a prelatis s'ni collegio p' sensu robur firmi tatis no' h'nt vt ex e. t. e. nouit sic nec p'ntatioes vt in pre. c. ea nosc' fm gof. Sed dic cu' hos. q' euacuab' p' s'ni'az no' ipso iure. na' euacuab' r'oe p'temptus ut ibi no. nisi ratificetur. Sed q' non debeat cassari videt ex de offi. le. dilectis dic q' ibi loq'ntur in legato cardinali sedis ap. qui gerit vice' c' qui h'z plenitudo'ez p'tatis p'dicta vero dicer. ea nosc' loq' i' alijs prelatis qui in p'te sollicitudis s'ut vocati. ii. q. vi. d'creto. Al' dic si placet cu' vin. locu' h'z ill' p'ua' p'omo q' h' t i' p. d'cre. ea nosc' qn' eccl'a i'usp'ao. h'z qm' collig' plen' i'usp'ionatus h'z q' p'ua'. s. e. q. v. si quis ex de iure patro. cu' aut' t hoc ip'e vinc. no. in pre. d'cre. ea. nosc' red'at. s. q'liter admistrat sp' alia fm hu. sic ex de p'uil. cu' t pl'atare. s. i' eccl's. p' re' dicit hos. q' cu' l'ia indistincte loq' t ex d' p'uil. cu' t pl'atare. s. i' eccl's indistincte d' intelligi. xix. di. c. i. itez. ii. ps. p'stitu'at. d. s. e. q. i. c. multis. s. i' t'ellectu' hu. t ibi dixi ad idem ex d' here. cu' ex i'ucto in si. ad ep'm p'tin' q' s'ut illa collige ex. c. vii. q. i. q' frat' t ibi dixi. C. i. gl. si q'ras ibi. in temporalib' add' s. i' ecce monaste'ri' edificat eccl'ias in suo solo. s. i' no' d'itat ea'z d'itat tui ab alio. habebit ne monasteriu' p'tate ibi quo ad oia' tpal'ia no. hug. s. q. px. in summa q' sic t ro' e' q' quicqd illi eccl'e conscri' dat et monasterio fm cu'. C. in. e. glo. ibi. au'cte' ep'i add' dic'ut tan. vin. gof. t. b. q' ex iusta c'a t ro' abili h' p' ep's na' fm host. ex quo au'ctas ep'i interuenit no' p'sum' viciu' t pensio p'petuo est p'stada ex d' p'ben. n'li' ex d' transac. decetero. c. statuim'. c. sup co' fm host. t h' omes p'dicti no. in d'cre. h' alle. significauit t no. e. t. ph'ibem' in glo. ii. in si. ibi eti' no. qui dicunt noui' censu' et meli' in dicta d'cre significauit t in gl' tita' t. q' fuit glo. lau. t vin. Nota tui fm lau. q' ep's d' p'selum capli p'ot noua' p'ficioem iponere ut collig' ex d' bis q' fi. a' p'la. pastoralis in si. t ibi h' ipse no. qd' forte ueru' est ex iusta c'a al. no' utno. in p. c. ph'ib' demus. in e. gl. ibi. ipos' adde t tuc' d' nou' celsus ex. e. c. i. iii.

Patuerū, in eo casu loquit̄ cū. c. p̄e. b̄u. subdani
z quo ad. l. diocesanam z quo ad ius iurisdictōis
b. ob̄ita obseqa. i. ut in cathedralico z synodatico
z iānuo cēlū si q̄ solite sūt p̄zare uel si q̄ alia fructia p̄ficiunt
eis exhibere ut i. p̄cor. b. alle. p. io. fm. b. **E**cce urban⁹. s.
e. caue. s̄ illō. s̄ ps. illud. v. urbani. s̄ e. sane. **Q.v.**

Ales. In hac questione dicitur quod ille qui habet ius prioratus non tam propter habendam propria locum et habendam probat per tria. c. io. def. et dicit tales. s. monachus qui in suo solo edificavit ecclesias haec etiam. v. Cuius in gloriam ibi hoc negetur. adde et male finibus. Cuius in eius gloriam ibi dicentes adde et male finibus. Cuius in eius gloriam ibi habens. b. c. adde. s. f. c. px.

Et quis edificare in solo p^ro uel ecclie h. dispositio
habitum p^sensu diocesani. ut. s. e. q. i. q^uonq^u. d^o.
di. i. nemo f^m hu. facere. i. e. lator. edificationem.
v. epo. dicit hu. idē dico de abbat^e t quolibet cleric^o si edi-
ficat in solo sue ecclie. sed cum edificat in solo p^ro nō cre-

dit h̄ esse verū nisi de ep̄o. ordinari. i. institui. acq̄escat b̄ uide
qd̄ dixi. s. c. q. ii. in p̄m. in gl. ad huius materie r̄c. v. pona
mus r̄c. et omnis. v. ipsius. x. q. i. c. v. gubernatio. i. ordinatio
i. c. q. vii. sicut dñi. x. q. i. decreti. xviii. q. ii. qui de mōachis
v. itē cleria ibi dicā. C in gl. et dicit in si. adde idē no. b. la.
et b. sentit idē ex de iurepa. significasti. ibi tñ ala. secutus est
dictū hu. et uid̄: q̄ bñ. pp̄ter uerbū b̄ grā reseruerēt r̄c. Non
ob. c. hortamur qr̄ ibi est ius cōe alioꝝ. b uero grā ep̄orum
qd̄ si hoc negas m̄de ille līc̄ textus b̄ grā r̄c. sed posset dici
b̄ grā. i. inspatro. qd̄ est gr̄osum et ex grā descendit. ut no. x
xxii. q. iii. nemo. Sed mīor de canda scr̄ptina huīus. gl.
qr̄ hu. et lau. et io. def. et glo. cōis in pre. c. hortamur tenet p̄
mā sīnam unde ibi uide. et idem tenet gof. in sum. e. ti. §. itē
notandū. ibi uideas. et idē no. host. in sum. e. ti. §. ex qb̄. pro
ueniat. et dic̄ gof. q̄ i b̄ ē grā qr̄ sīn exaiatōe ordinat̄ l̄ ordia
ti b̄ p̄mitū. C i gl. ar. q̄ i si. adde ubi d̄ b. s̄ b̄ n̄ credit b.
D Ossilio. ideoq̄. v. pertinebunt quo ad ius ordi
nandi. i. c. §. si.
D Alter. or̄struxit q̄ potuit. de conse. di. i. unicuiq̄.
bas. Sed tu dic q̄ iste non simpli oratorium con
struxit sed ecclesiam qd̄ nō licuit. de conse. di. i. ne
mo. q̄ r̄. v. q̄ de iure ordinati sp̄ualia. possidendi t̄p̄alia.
C his aucto. titibus. ii. pars. illud. s. c. q. ii. fani. bu. nico
lai. s. e. c. i. hu. C in gl. non dicit. adde. dicunt quidaz eccl̄
siam interdicendo. de conse. di. i. precepta. C in e. glo. in si.
adde. sed erit transeundū ad interdictum q̄ vi aut clam. ff.
de no. oper. nun. l. i. §. i. o. d̄ fani.